山 东 省 登 山 户 外 运 动 协 会
鲁登协办字【2024】14 号

关于举办 2025 年山东省山地户外裁判员培训班

的通知

各有关市、县体育局（总会）、登山协会、俱乐部：

为满足我省日益增长的山地户外赛事活动需求，切实强

化对高危险性山地户外赛事的规范管理，提高我省山地户外

赛事执裁水平，加强裁判员队伍建设，完善裁判员培训体系，

贯彻落实好 2021 年国家体育总局办公厅《关于进一步加强

高危险性山地户外运动赛事管理的通知》等文件精神，经研

究决定，2025 年 1 月 11 日-12 日举办山东省第二期期山地

户外裁判员培训班。现将有关事项通知如下：

一、组织架构

主办单位：山东省登山户外运动协会

承办单位：山东蒙跑体育文化传媒有限公司

二、培训时间和地点

2025 年 1 月 11 日-12 日 山东省济南市市中区

三、培训对象及要求

（一）培训对象

体育局（总会）相关部门工作人员、有意向从事山地户

外活动、赛事的裁判工作人员、山地越野跑赛事公司相关人

员，山地户外俱乐部、运动队及各大中专院校等有关单位和

相关运动爱好者。

（二）有关要求

培训报名年龄 18-60 岁，身体健康，品行端正，热爱户

外运动并具备以下其中一项者：

1、持有中国登山协会各类培训证书；

2、持有体育教师资格证书；

3、持有三级及其以上社会体育指导员证书；

4、全日制高等院校（含高职）体育专业师生；

5、山地户外运动从业者。

四、培训证书

学习态度端正，经理论、实践考核通过，获得山东省山

地户外裁判员的实习资格，实习期满并合格者由山东省登山

户外运动协会颁发“结业证书”，该证书是参与山东省内山

地户外相关赛事执裁工作的必要条件。凭该证书可申请山地

户外三级裁判员。

五、培训报名

（一）报名咨询：刘珊珊 电话｜微信：13188888782

（二）添加联系人微信，将填写的报名表以文件形式发

送至联系人微信。

（三）报名学员资质审核通过后，以微信方式通知学员

报名成功。

六、培训费用

培训费 1580 元/人，包含材料费、培训及考试费等，满

30 人开班，60 人满班，参加培训人员交通和食宿费自理。

对报名学员进行资质审核，并通知学员报名成功方可参

加并添加联系人微信，进行汇款转账，若需开具单位户头发

票，请提供详细开票信息。

七、关于退费

报名成功如因个人原因退出培训：开班前 15 天申请，

全额退费；开班前 10 天申请，退 50%费用；开班前 5 天申请，

费用不予退还。

八、未尽事宜，另行通知。

山东省登山户外运动协会

2024 年 12 月 12 日